
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 206 del 30-12-2015

OGGETTO:
SERVIZIO EDUCATIVO ED AUSILIARIO PRESSO ASILO NIDO.TRASFERIMENTO
GESTIONE PIANO DI ZONA S10

L'anno duemilaquindici addì trenta del mese di Dicembre con inizio alle ore 13:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

Che nel 2002, in virtù della " legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
Servizi Sociali" n. 328/2000 i comuni dell'Ambito territoriale hanno attivato un sistema di gestione
associata dei servizi sociali mediante l'adozione di un Piano di Zona, ovvero di un accordo di
programma per la programmazione, progettazione e realizzazione di un Sistema Integrato dei
Servizi Sociali;

Che attualmente il Piano di Zona Sociale S10 gestisce il servizio educativo ed ausiliario presso
l’asilo nido  a favore dei bambini di tutti i comuni dell'Ambito, nonchè anche di molti bambini di
questo comune capofila;

Che anche il Comune ha in vigore il contratto per l’affidamento del servizio educativo ed ausiliario
presso l’asilo nido comunale stipulato in data 8/8/2012 rep.n.79 con la società Cooperativa Sociale
“La Scintilla Sociale” di Latina ed in scadenza il prossimo 29 febbraio 2016, a seguito di proroga
tecnica stabilita con determina n. 121 del 14/7/2015;

Che il Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo nido comunale  riguarda circa  n. 40 bambini
residenti e comporta una spesa mensile complessiva di € 6.021,60;

Considerato che il  Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo nido  rientra tra le competenze
proprie del Piano di Zona Sociale S 10;

Atteso che il  Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo nido comunale benchè  sia stato
sempre svolto dalla  società Cooperativa Sociale “La Scintilla Sociale” con professionalità,
dimostrando un’organizzazione efficiente ed attuando interventi qualitativamente idonei a
soddisfare i bisogni dell’utenza, si svolge di fatto nella stessa struttura di proprietà comunale  dove
gestisce lo stesso Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo nido per conto del Piano di Zona
anche un’altra società cooperativa aggiudicatrice della gara all’epoca indetta dal Piano;

Considerato che anche l’affidamento del Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo nido
aggiudicato dal  Piano di Zona è di prossima scadenza;

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 63 del 28/11/2014 ha approvato lo
schema di “convenzione ex art.30 del D.Lgs.n.267/2000 per la gestione dei servizi sociali e socio-
sanitari ambito territoriale S10 – Comune capofila Sala Consilina” della durata di tre anni dalla data
di sottoscrizione della stessa;

Che la  convenzione è stata sottoscritta da tutti i rappresentanti dei 19 comuni appartenenti
all’Ambito territoriale S10 lo scorso 8 maggio 2015;

Considerato opportuno , per uniformare le prestazioni, agevolare la gestione dell’unica struttura
comunale e contenere i costi, trasferire il servizio educativo ed ausiliario presso l’asilo nido
interamente al Piano di Zona S10 che provvederà ad effettuare un’unica gara per l’affidamento del
servizio ottenendo certamente un’economia rispetto al passato che comporterà anche una riduzione
dei costi di gestione a carico del Comune;

Ritenuto , pertanto, di dover trasferire risorse aggiuntive al Piano di Zona rispetto alla normale
quota di compartecipazione, affinchè provveda all'erogazione del Servizio  educativo ed ausiliario
presso l’asilo nido dando atto che le risorse da trasferire dovranno comunque essere determinate



tenendo in considerazione l’apporto delle n.3 puericultrici, dipendenti comunali, che continueranno
a svolgere le loro mansioni presso l’asilo nido;

P R O P O N E

- di trasferire al Piano di Zona Sociale S 10 (ex S4) il Servizio  educativo ed ausiliario presso l’asilo
nido che assiste attualmente circa n. 40 bambini  residenti in questo Comune in scadenza il
prossimo 29 febbraio ;

-di stabilire che la conseguente spesa sarà trasferita al Piano di Zona S10, previa rendicontazione,
tenendo conto dell’apporto delle n.3 puericultrici, dipendenti comunali, che continueranno a
svolgere le loro mansioni presso l’asilo nido;

- di dare mandato al Dirigente dell’Area Affari Generali di concerto con il Dirigente dell'Area
Finanze di quantificare le risorse necessarie per la presa in carico dei bambini da stanziare nel
corrente bilancio di previsione in corso di elaborazione;

- di esonerare, pertanto, il Dirigente dell’Area Affari Generali dall’indizione di apposita gara per
l’affidamento del servizio educativo ed ausiliario presso l’asilo nido comunale;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Servizio  educativo ed ausiliario presso
l’asilo nido. Trasferimento al Piano di Zona S10”;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 30-12-2015 IL DIRIGENTE AREA  AFFARI GENERALI

F.TO DR.LUCIO PISANO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 30-01-2015 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 08-01-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 08-1-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 08-1-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


